167/2023, la solicitante adjuntó el certificado médico que fundamenta su solicitud y el Certificado

Único de Discapacidad -conforme Ley N° 22.431- que se encuentra vigente e informó que la

estadía del estacionamiento más cercano de su sede laboral representa un gasto mensual de pesos

doscientos cincuenta mil  ($250.000.-), supeditado a reajustes de índole inflacionaria (v. Adjuntos

193510/25, 193511/25, 193512/25, 193514/25 y 193515/25).

Que de conformidad con lo establecido en los artículos 5° y 6° del Anexo I de la

Resolución  CM  Nº  167/2023,  tomó  intervención  el  Observatorio  de  la  Discapacidad,  en  su

[...]

27 de la Ley N° 31 -texto consolidado según Ley N° 6.764-).

Que en el caso que nos ocupa, la agente informó que el costo mensual del

estacionamiento cercano a su sede laboral  y   para asegurar  su traslado ida y vuelta entre su

domicilio particular y el lugar de trabajo equivale a la suma de pesos doscientos cincuenta mil

($250.000.-) conforme lo estipulado en el inciso b) del artículo 27 de la Ley N° 6.712, por lo que

no se encuentra óbice para asignar ese monto, de conformidad con lo estipulado en el artículo 3°

de la Resolución CM N° 167/2023. 

Que de acuerdo a lo expuesto, en atención a lo solicitado por María Soledad